

2021年度 活動決算書

2021年 4月 1日から 2022年 3月31日まで

特定非営利活動（NPO）法人 松江市手をつなぐ育成会

科目	金額（単位：円）				備考
	当初予算額	決算額	予算比	増△減	
I 経常収益					
1 受取会費	615,000	628,500	102.2%	13,500	
正会員受取会費	525,000	502,500	95.7%	△ 22,500	本人部以外の正会員121名（うち半額1名） 本人部正会員141名
賛助会員受取会費	90,000	126,000	140.0%	36,000	団体12ヶ所、個人55名
2 受取寄附金	100,000	41,980	42.0%	△ 58,020	
受取寄附金	100,000	41,980	42.0%	△ 58,020	個人、イベントキャンペーン
3 受取助成金等	1,430,000	825,372	57.7%	△ 604,628	
松江市	1,250,000	1,250,000	100.0%	0	障がい者団体事業費補助金 2021年度分
島根県手をつなぐ育成会	0	△ 285,696	—	△ 285,696	障がい者団体事業費補助金 2021年度分返金(概算)
松江市社会福祉協議会	0	△ 308,932	—	△ 308,932	障がい者団体事業費補助金 2020年度分返金
島根県手をつなぐ育成会	0	0		0	療育キャンプ補助事業（割り当て）
松江市社会福祉協議会	180,000	170,000	94.4%	△ 10,000	篤志寄付金分配金（香典返し等寄付金） 団体配分 90,000円 福祉団体事業配分 80,000円
4 事業収益	800,000	1,241,950	155.2%	441,950	
事業収益	800,000	1,241,950	155.2%	441,950	市教委委託 友遊事業
5 その他収益	314,500	189,643	60.3%	△ 124,857	
参加者負担金	254,500	109,100	42.9%	△ 145,400	行事参加料
雑収入、受取利息等	60,000	80,543	134.2%	20,543	事業外収入（受取利息他）
経常収益計	3,259,500	2,927,445	89.8%	△ 332,055	
II 経常費用					
1 事業費	3,280,000	2,852,798	87.0%	△ 427,202	
(1) その他経費					
報償費	615,000	474,670	77.2%	△ 140,330	講師謝礼、ボランティア交通費、謝金等
負担金	67,500	83,000	123.0%	15,500	県育成会 57,000円 3B体操協会入会登録料 23,000円 松江市社会福祉団体連絡協議会 3,000円
行事参加費	10,000	8,000	80.0%	△ 2,000	本人部サークルスポーツ大会参加費
委託料	800,000	1,470,616	183.8%	670,616	友遊事業人件費及業務経費等
会議費	35,000	16,360	46.7%	△ 18,640	連絡打合せ会議経費
活動費	165,000	71,197	43.1%	△ 93,803	行事参加時活動経費、渉外費
旅費交通費	573,000	62,500	10.9%	△ 510,500	行事参加時交通費等
通信費	250,540	198,036	79.0%	△ 52,504	各部お便り郵送料
交際費	30,000	15,000	50.0%	△ 15,000	慶弔費
使用料	366,000	110,570	30.2%	△ 255,430	施設利用・使用料
印刷製本費	205,500	249,012	121.2%	43,512	お便り、会議資料印刷代、印刷用品等
消耗品費	90,500	46,933	51.9%	△ 43,567	行事・活動に必要な備品等
保険料	40,100	16,208	40.4%	△ 23,892	行事保険、ボランティア保険
寄付金	10,000	0	0.0%	△ 10,000	松江市特別支援学校・学級作品展寄付金
その他経費	21,860	30,696	140.4%	8,836	振込手数料他
予備費	0	0	—	0	
2 管理費	230,000	152,253	66.2%	△ 77,747	
(1) 人件費					
役員報酬	0	0	—	0	
給料手当	0	0	—	0	
(2) その他経費					
消耗品費	100,000	32,253	32.3%	△ 67,747	事務用品等
業務委託費	120,000	120,000	100.0%	0	経理事務委託料
研修費	10,000	0	0.0%	△ 10,000	
経常費用計	3,510,000	3,005,051	85.6%	△ 504,949	
当期経常増減額	△ 250,500	△ 77,606	31.0%	172,894	
III 経常外収益	0	0	—	0	
IV 経常外費用	0	0	—	0	
当期経常外増減額	0	0	—	0	
税引前当期正味財産増減額	△ 250,500	△ 77,606	31.0%	172,894	
前期繰越正味財産額	1,287,141	1,287,141			
次期繰越正味財産額	1,036,641	1,209,535	116.7%	172,894	